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ACTA N° 04

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE i.A BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-CS-MDL-1

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRAS - SUPERVISION DE OBRA PARA LA
EJECUCION DE OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS CALLES INTERNAS EN LA
ASOCIACION VECINAL AGROPECUARIA ARTESANAL VALLE EL TRIUNFO- JICAMARCA
ANEXO 8 DEL DISTRITO DE LURIGANCHO DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL

- DEPARTAMENTO DE LIM", con CUI N° 2607851

En, Lurigancho, siendo el dia 18 de octubre de 2024, a las 14:30 horas, en la Oficina de
Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Distrital de Lurigancho (Chosica), se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccién conformado mediante Formato N°04 — Fo4-
A8-24-2024-CS-MDL-1 de fecha 26 de setiembre de 2024 el Ing. Juan Ramos Chirogue, quien
lo preside; el Ing. Jaime Roberto Nufiez y Alvarez, en calidad de Primer Miembro Titular; y la
Srta. Patricia Carol Nonato la Cruz, en calidad de segundo Miembro Titular, encargados de Ia
preparacién, conduccion y realizacién de! procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada
N° 024-2024-CS-MDL-1, cuyo objeto de convocatoria es la SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRAS - SUPERVISION DE OBRA PARA LA EJECUCION DE OBRA: CREACION DEL
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL
DE LAS CALLES INTERNAS EN LA ASOCIACION VECINAL AGROPECUARIA
ARTESANAL VALLE EL TRIUNFO- JICAMARCA ANEXO 8 DEL DISTRITO DE
LURIGANCHO DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIM", con CUI N°
2607851, a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION EVALUAGION TECNICA -
ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Acto seguido el presidente del Comité de Seleccion verifica el quérum respectivo y da por
iniciada la sesion.

AGENDA:

Admision, Calificacion y Evaluacién Técnica - Econémica y Otorgamiento de la Buena Pro del
procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 024-2024-CS-MDL-1, para la
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRAS - SUPERVISION DE OBRA PARA LA
EJECUCION DE OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS CALLES INTERNAS EN LA
ASOCIACION VECINAL AGROPECUARIA ARTESANAL VALLE EL TRIUNFO- JICAMARCA
ANEXO 8 DEL DISTRITO DE LURIGANCHO DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL
DEPARTAMENTO DE LIM", con CUI N° 2607851.

DESARROLLO DE LA SESION

Acto seguido, se dio inicio con la verificacion de registro de participantes en la Plataforma de
SE@CE al presente procedimiento de seleccion, de acuerdo al cronograma establecido en la
convocatoria, encontrandose registradas las siguientes empresas.

CUADRO DE REGISTRO DE PARTICIPANTES _
Fecha de registro

“Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social en el Estado
{ procedimiento
1 10069058251 DIAZ LAZO JOSE LUIS 2024-10-12 Valido
2 10074545934 | FALCON RAMIREZ CARLOS AURELIO | 2024-10-12 Valido
3 MURRUGARRA HUAMANCHUMO
10078817246 RONALD JUAN 3 2024-10-13 Vélido
4 10084754001 PEREYRA ARAUJO JOSE MANUEL 2024-10-09 Vélido
5 VITOR BENAVENTE FORTUNATO
10105873650 JOSE 2024-10-04 Valido
6 10200447331 | BAZAN ORELLANA MIGUEL ENRIQUE 2024-10-15 Valido
7 ORMENO CALDERON JAVIER

10214219579 ANTONIO 2024-10-11 Valido




8 | 10256569561 | PEREZ MORON MOISES FEDERICO | 2024-10-14 | Valido
9 | 10283152079 | SERNA DUENAS REYNALDO WILBER | 2024-10-06 |  Valdo |
10 | 10410952217 | VENTURA LLONTOP DELIZ ARMANDO | 2024-10-07 |  Valido
| 14 | EMPRESA CONSULTORA'Y ;
'Y | 20408080941 | CONSTRUCTORASDSAC. | 20241016 | ~ Valido |
I o Q Y Q CONSULTORES Y .
| % | 20487876578  EJECUTORESSAC | 12024-10-04 | Valido
r I CONSULTORIA, CONSTRUCTORA'Y j 5
.13 PROVEEDORES EN GENERAL PALES g 5
: 20404986320 | S.A.C. 2024-10-05 | Valdo |
I MEGARCON CONTRATISTAS 1 %
% | 20518861604 GENERALES SAC 20241007 | Valido |
pr A & R CONSULTORES GENERALES | .~ 5 !
Y | 20527236801 |  SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | * 20241007 | Valido |
f ‘ JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD f ‘
| 16 | ANONIMA CERRADA - JBG ‘ ;
‘. | 20555976268 CONSTRUCTORES S.A.C. 2024-10-07 | vilido |
L 17 | 20600020430 GRUPO AYS S.AC. 2024-10-07 | walido |
18 20602049907 LF INGENIERIA E.IR.L. 2024-10-04 | valido |
1 , CORPORACION BBS SOCIEDAD ‘ ,
19 ; ANONIMA CERRADA - , .
| 20602527124 CORPORACION BBS S.A.C. 1 2024-10-11 vélido
20 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA ,
| | 20609221578 JOHNNY S.A.C. 2024-10-11 | Vvalido |

PRESENTACION DE OFERTAS

En el dia y horario sefialado en la plataforma de SE@CE presentaron sus ofertas las siguientes
empresas:

CUADRO DE PRESENTACION DE OFERTAS

10105873650 VITOR BENAVENTE FORTUNATO JOSE CONSORCIO

BAZAN ORELLANA MIGUEL ENRIQUE CASUARINAS
2 20518861604 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC CONSORCIO
10078986692 CARRANZA DE LA TORRE EDUARDO ENRIQUE AUROS
3 10069058251 DIAZ LAZO JOSE LUIS -—
4 10074545934 FALCON RAMIREZ CARLOS AURELIO -—
5 10078817246 MURRUGARRA HUAMANCHUMO RONALD JUAN -—_
6 10256569561 PEREZ MORON MOISES FEDERICO -
ADMISION DE OFERTA

Acto seguido el Comité de Seleccion procedié con la admision de las ofertas de los
mencionados postores y, con la revision de la misma, a fin de verificar el cumplimienio de la
documentacion para la admision de la oferta, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de
la Seccion Especifica de las Bases.

ACUERDOS
Por decision unanime el Comité de Seleccion adopta los siguientes acuerdos

1. De conformidad con el articulo 60 del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado, se
procede a solicitar la subsanacion de la oferte al postor

» CONSORCIO AUROS integrado por las empresas: MEGARCON CONTRATISTAS
GENERALES SAC y CARRANZA DE LA TORRE EDUARDO ENRIQUE. debido a que su
oferta, se encuentra con la siguiente observacion

+ De la oferta presentada el Anexo N° 5 Promesa de Consorcio (folios 18 y 19), no se
encuentra legalizada, segun lo previsto en el numeral a.6), del numeral 2.2.1.1. del
Capitulo Il de ia seccién especifica de las bases integradas, por lo que, de conformidad




el literal d) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Confrataciones
del Estado, el postor debe subsanar adjuntando el Anexo N° 5 Promesa de
Consorcio con firma legalizada

A fin de que las ofertas de los postores antes sefialados puedan ser admitidas deberan
subsanar a fravés de SEACE las observaciones efectuadas precedentemente, a mas tardar en
un plazo de un (1) dia habil a partir del dia siguiente de 1a notificacién por SEACE

2. Se posterga la etapa de admision, calificacion, evaluacién econdmica y el otorgamiento de la
buena pro hasta el dia 22 de octubre de 2024. A la espera de subsanacion.

No habiendo ofro asunto que tratar, se da por terminada la sesion a las 17:00 horas del dia 18
de octubre de 2024, suscribiendo la presente acta, todos los miembros del Comité de Seleccibn
en sefial de conformidad

JUAN RAMIOS CHIROQUE
PRESIDENTE TITULAR

)ﬁﬁm CAROL NONATO LA CRUZ

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



ACTA N° 05

ACTA DE ADMISION. EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-CS-MDL-1

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRAS - SUPERVISION DE OBRA PARA LA
EJECUCION DE OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS CALLES INTERNAS EN LA
ASOCIACION VECINAL AGROPECUARIA ARTESANAL VALLE EL TRIUNFO- JICAMARCA
ANEXO 8 DEL DISTRITO DE LURIGANCHO DE_.LA PROVINCIA DE LIMA DEL
DEPARTAMENTO DE LIM", con CUI N° 2607851

En, Lurigancho, siendo el dia 25 de octubre de 2024, a las 10:30 horas, en la Oficina de
Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Distrital de Lurigancho (Chosica), se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccion conformado mediante Formato N°04 — F04-
AS-24-2024-CS-MDL-1 de fecha 26 de setiembre de 2024: ¢l Ing. Juan Ramos Chirogue, quien
lo preside; el ing. Jaime Roberto Nufiez y Alvarez, en calidad de Primer Miembro Titular; y la
Srta. Patricia Carol Nonato 1a Cruz, en calidad de segunde Miembro Titular, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada
N° 024-2024-CS-MDL-1, cuyo objeto de convocatoria es la S’ERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRAS - SUPERVISION DE OBRA PARA LA EJECUCION DE OBRA: CREACION DEL
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL
DE LAS CALLES INTERNAS EN LA ASOCIACION VECINAL AGROPECUARIA
ARTESANAL VALLE EL TRIUNFO- JICAMARCA ANEXO 8 DEL DISTRITO DE
LURIGANCHO DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIM“, con CUI N°
2607851, a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION EVALUACION TECNICA -
ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Acto seguido el presidente del Comité de Seleccién verifica el quérum respectivo y da por
iniciada la sesion.

AGENDA:

Admisién, Calificacién y Evaluacion Técnica - Econémica y Otorgamiento de la Buena Pro del
procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 024-2024-CS-MDL-1, para la
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRAS - SUPERVISION DE OBRA PARA LA
EJECUCION DE OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS CALLES INTERNAS EN LA
ASOCIACION VECINAL AGROPECUARIA ARTESANAI. VALLE EL TRIUNFO- JICAMARCA
ANEXO 8 DEL DISTRITO DE LURIGANCHO DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL
DEPARTAMENTO DE LIM", con CUI N° 2607851,

DESARROLLO DE LA SESION

Acto seguido, el presidente del comité informa sefialando que, segun fos acuerdos en el ACTA
N° 4 de fecha 18 de octubre de 2024, e! mismo dia mediante CARTA N° 001-2024-AS-24-
2024-CS/MDL, se solicité a través del SEACE al portor CONSORCIO AUROS integrado por las
empresas: MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC y CARRANZA DE LA TORRE
EDUARDC ENRIQUE, la subsanacién de observacion otorgandole un piazo de un (1) dias
habil, }a misma ha sido subsanado dentro del plazo requerido por el mencionado postor.

ADMISION DE OFERTA

Acto seguido el Comité de Seleccion procedié con la admisién de las ofertas de los
mencionados postores y, con la revisién de la misma, a fin de verificar el cumplimiento de la
documentacion para la admision de la oferta, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo I de
la Seccién Especifica de las Bases.



ADMISIBILIDAD DE OFERTA

DOCUMENTACION OBLIGATORIA
d) Declaracién
jurada de
<) cumplimiento
Declaracion de los €)
Decl a1:-}aci 0 baula) :cc;lergftgtlo juradade | Términos de Laeiagy f) Promesa de rﬂi%lde
Ne Nombre o Razén | -2 a don 4 > @ | scuerdocon | Referencia jurada de ; I;a ferta
Social juradade | representacién | " ety | contenidosen | plazo de consorcio con ofe] CONDICION
datos del de quien . N firmas legalizadas, | ensoles
aL be | delarticulo | el numeral 3.1 | prestacion ) Nes) * e
u" H‘;'“ S“s?e“ n: 3 52 del del Capitulo | del servicio. (Anexs "’E’"’
I3 Reglamento Hldela {Anexis N2 4) )
{Anexo N°Z) presente
seccidn. (Angxa
Ne3)
CONSORCIO
CASUARINAS ' I [ i
VITOR BENAVENTE s s S s KO ADMITIDO
1| roaToJosE | cuMPLE | STCUMPLE | cumpre SICUMPLE | cympLe | SICUMPLE | cumpe | @
BAZAN ORELLANA
MIGUEL ENRIQUE
CONSORCIO
AUROS
MEGARCON
CONTRATISTAS sl si si sl NO ADMITIDO
2 | GENERALES cUMPLE | STCUMPLE | cuypie | STCUMPLE | cumpie SICUMPLE | cympLe| @)
CARRANZA DE LA
TORRE EDUARDO
ENRIQUE
DIAZ LAZO JOSE sl Si si NO si NO ADMITIDO
3 | s cumpLe | SICUMPLE | iyjpig | STCUMPLE | cumpLe | GORRESPONDE | CUMPLE ©
FALCON RAMIREZ sl . si sl NO Si
4 | camosaureno | cumpie | STCUMPLE | cumpLe SICUMPLE | cuMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE | APMIDO
MURRUGARRA
st si Si NO ] NO ADMITIDO
5 |HUAMANCHUMO | ompip | SICUMPLE | cyupie | SICUMPLE | cumpLE | CORRESPONDE | GUMPLE | @)
RONALD JUAN
PEREZ MORON si sl si NO Si NO ADMITIDO
6 | Eroraes reperico | CUMPLE | STCUMPLE | cumpLe SICUMPLE | ~ mpIE | CORRESPONDE | CUMPLE E)

Ademas, el comité de seleccion declara:

a) NO ADMITIR, la oferta del Postor CONSORCIO CASUARINAS, debido que, presenta el
anexo 4 en un formato distinto a las bases; en el anexo 5, se ohserva que el porcentaje de
participacién de cada integrante es de 50%, transgrediendo lo dispuesto en las bases, que
seflala que el porcentaje de participacion debe ser de 20% - 80%.

—

ANEXO N* 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA

Salvores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICAGION SINPLIFICADA N* 024-2024- CS/MBGE~1
Prasante

e al pr oo pleno Tiente de les que sa sdgen en ins bases dei
prmeﬁmonhdelnmruund-.mmmpmnm-pmsmoluwldudsconsmm&obmobjeww
p te P de an ® piaze de DOSCTIENFOS CUARENTA (240F Dias

Calensdarios.
Supervision de ke Obra - 180 dfas calwndaric
Liquidacion del proyscto = B0 dias calernd2rio
Lirna, 16 de octubre del 2024
CONSORG f‘iiy’tﬁifﬂs
MAARIBEL TUPAC SBANTOS

I— - AN e
Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o coman, segun corresponda

Fuenie: Extraido de la Oferta del postor, (FOLIO 17).




NN ==

e |

d) Las obligaciones que corresponden & cada uno de fos intagrantes dul sonsorela son las siguientes:

1. OBLIGACIONES DE Miguel Enrique Bazin Orallanz, CONSORCIADDY  [80%]

¥ Superviglon do la Obra
¥ Gontrol Téenloo Administrative def Proyecto
v ﬁpoﬂaexpaﬁmcﬁddpostafentmulmﬁasmlaww

2. OBLIGACIONES DE Fortunato José Vitor Benavente, CONSORGIADOZ  [B0%]
¥ Supervisitn de la Obra
v Confrol Técnico Administrativo del Proyacto
¥ Responsable la recopliacién, revisin, veracidad y precentacitn de los decwnsntos
nacesarios para el perfaceionamiento del contrato.
v det camblo, sustifucién v reemplaze de ke profeslonales técnicos

propuestos.

g Rl

TOTAL OBLIGACIONES: 100%

ima, 1& de cclubra del 2024
Fuente: Extraido de la Oferta del postor, (FOLIO 19).

b) NO ADMITIR la oferta del Postor CONSORCIO AUROS, debido a que, de Ia revision de la
presentacién de ta documentacién obifigatoria para la admisién de la oferta, en el ANEXO
5, el postor no consigno en las obligaciones de los integrantes, quien acreditara la
experiencia en la especialidad, por lo que se considera informacién inexacta, de acuerde a
la Directiva N° 005-2019-Osce/Cd - Participacion De Proveedores En Consorcio En Las
Contrataciones Del Estado

d) Las obligaciones que corresponden a cada uno de los Integrantes del consurcio son las siguientes:
1. OBLIGACIONES DE MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC  20%
. Responsable en la supenvision de la obra. i ok i
- Responsable en la elaboracién, revision y conformidad de la fiquidacion
de obra
- Responsabilidad de la documentacion presentada propia de la empresa.
- Responsabifidad de la adminisiraciin financiera.

- Responsabilidad en mantener activo y vigente el RNP de! consultor para _
el perfeccionamiento del epntrato ¢

2. OBLIGACIONES DE EDUARDO ENRIQUE CARRANZA DE LA TORRE 80%
~ Responsable en la supervision de laobra. N
- Responsable en Ia elaboracion, revision y conforrhidad de a liquidacion
de obra, . .
- Responsabilldad de la documentacion presentada propia de la empresa.
- Respansabilidad en mantenar activo y vigente el RNP gel consultor para
el perfeccionamiento del confralo

TOTAL OBLIGACIONES 100%
LIMA, 16 DE OCTUBRE DEL 2024 :

Fuente: Extraido de la Oferta del postor, (FOLIC 18).

¢) NO ADMITIR la oferta del Postor DIAZ LAZO JOSE LUIS, debido a que, de la revision de
la presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de la oferta, ANEXO 06 —
PRECIO DE LA OFERTA no considero el plazo de ejecucion de la fiquidacién, la misma
que transgrede en lo establecido en las bases, por lo que se considera informacion
inexacta, sin embargo, en el ANEXO 4 considera dicho plazo.



ANEXO N6 mic

OFERTA ECONOMIGA
Sefiores
COMITE DE SELEGGION
ADJUDICACIKIN SIMPLIFICADA N® 024-2024.CS/MDL-1
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiente que, de acusrds con las bases, mi oferta
econdmica es [a alguiente:

- pE PERIODO O TARIF,
DESCRIPCION DEL GBJETO PE:I',':I’:DDS “E: g%gzae 5{,‘% Tconomcn
[ TIEMPO _
Supervision ds Otra 180 | acnbamios | S 12447888 | Sr224p5804
T” ’"’d‘:ﬂ;' S/ 24,895.12
S/ 248,951.16

La ofsria scondmica en Soles incluye lodos los tributos, segurps, transporte, inspecciones, pruebas v,
de ser ¢l caso, fos cosles laborales conforme la legislacion vigente, sl como cualquier olre concepic
que pusds tener incldencia sobve el costo del servicio de consulloria a contratar; excepto la de agualios
postores que gocen de alguna exoneracion lzgal, no ncluirin en 2u oferta acanémica los tributos
respectivos.

Lirna, 16 de Octubre del 2024

JOSE LUINS DIAZ
DNJ N* (6905825

Fuente: Extraido de la Oferta del postor, (FOLIO 1).

ANEXQ N° 4
DECLARAGION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA

Seflores
COMITE DE SELECCION
ADSUDICACION SIMPLIFICADA N* 024-2024-CS/MDL-1

Mediante a] presente, con pleno conccimients de fas condicionas que se exigen en las bases del
procedirmiento de la referencia, ma comprometo a prestar el sarvicio de consullorla de obra objeto dat
prasente imienio de selecciin en el plaze de dosclentos cuarenta (240} dias calendarios, que
comprentds cientn ochenta (180) dias calendarlos para la supervisidn de la ejecucién da ia abra hasta
Ia Racepciin de Obra; y sesanta (60) dias calendarios pera ln Hguidacian de obra.

Lima, 16 da Oclubre del 2024

Ad

Fuente: Extraido de la Oferta del postor, (FOLIO 11).

d) NO ADMITIR la oferta del Postor MURRUGARRA HUAMANCHUMO RONALD JUAN, debido
a que, de [a revision de la presentacion de la documentacion obligatoria para ia admision de la
oferta, el postor en TODOS LOS ANEXOS hace referencia a una nomenclatura distinta a la de
las bases, en los anexos 1 y 2 omitié la palabra "postor " por lo que se considera informacion
inexacta.



ANEXO N°§

OFERTA ECONOMICA
Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 24-2024-CE/MDL-Y
Presante -
Ex graio dirigieme a ustad, pera hacer do su conocimiento qua, de acusrdo con las basss, mi oferis
2conimica es la siguienis.
K’ DE PERIODO O TARIFA
DESCRIPCION DEL OBJETG PEBICOCS | UNDADDE | UMTARA | TRIACOPEXTA
DETENPO | TIEMPD OFERTADK
Supervision de Gbra 10 mgnﬁwo SI1244735778| & 22405804
Liquidacién de obrw (90 dies calendario) £/ 24,89512
TOTAL 8 248,951.16

La oferta econbmica en SOLES incluye lodos i0s ributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas
y. de ser ol caso los costos laborales conforme la legislacién vigente, a8 como cualquier ofro
concapio que pusda tener incidencia sobre el coato del servicio de consultoria & cantraler exckpls e
de aquelios postores que gocen de alguna exonenscion fegal, No inciulndt &n su oferla scondmica los

tributos respectivos
Lima, 16 de ochibre del 2024

1 +

( J
v A
AL
SONALD miAl

Fuente: Extraido de la Oferta del postor, (FOLIO 1)

d.1) Se identifica que el postor presento el Anexo N° 6 bajo una estructura y
caracteristica diferente a la establecida en las bases integradas; en e| sentido de
“"ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 24 -2024-CS/MDL-1". Siendo este causal de no
admisidn, por no enconfrarse dentro de los supuestos del numeral 60.4 del Articulo 60 del
Reglamento donde seriala que, en el documento que contiene el precio ofertado u oferta
econdmica puede subsanarse sélo la rubrica y la foliacién. Asimismo, transgredic la
directiva Bases estdndar de la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, Madificada con
Resolucién N° 112-2022- OSCEFRE. Vigente a partir del 15-08-2022

CALIFICACION DE LA OFERTA

De acuerdo al numeral 82.1 arficulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el comité de seleccion determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de

calificacion previstos en las bases

Se procedié con la calificacién de las ofertas de acuerdo al orden de prelacién, y verificar si cumplen
con los requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2 del Capitulo il de las bases integradas,

teniendo el siguiente resultado:

CUADRO DE CALIFICACION DE LA OFERTA

w3 REQUISITOS DE CALIFICACION
£ RUC NOMERE O RAZON SOCIAL EXPERIENCIA DE :
o5 POSTOR EN LA CONDICION
of ESPECIALIDAD

1° | 10074545934 | FALCON RAMIREZ CARLOS AURELIO CUMPLE CALIFICA

Se verifica que el postor admitido, FALCON RAMIREZ CARLOS AURELIO, CUMPLE con los
requisitos de calificacion de las bases integradas, por lo que su oferta se encuentra CALIFICADA.




EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido, el Comité de Seleccion procede con la evaluacién de las ofertas admitidas, en
concordancia al articulo 82 de! Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y con el factor de
evaluacion establecidos en el CAPITULO IV de las bases integradas del procedimiento de seleccicn,
obteniéndose el siguiente resultado:

CUADRO DE EVALUACION DE LA OFERTA

FACTORES DE EVALUACION B
o 0
RUGC POSTOR Monto Ofertado | pRecio DE LA OFERTA | pyur we| 52
(100 PUNTOS) Pi={Om TOTAL 29
XPMP)YOI oo
10074545034 | | LOONRAMREZCARLOS gy 548 051,46 100.00 10000 | 1°

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Por decision unanime el Comité de Seleccion adopta el siguiente acuerdo:

1.

En virtud del articulo 84 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, oforgar la
Buena Pro del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 024-2024-CS-MDL-
1, para la SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRAS - SUPERVISION DE OBRA
PARA LA EJECUCION DE OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD
URBANA EN LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL. DE LAS CALLES
INTERNAS EN LA ASOCIACION VECINAL AGROPECUARIA ARTESANAL VALLE
EL TRIUNFO- JICAMARCA ANEXO 8 DEL DISTRITO DE LURIGANCHO DE LA
PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIM", con CUI N° 2607851, al postor
FALCON RAMIREZ CARLOS AURELIO, con RUC N° 10074545934, por su oferta
econdmica de S/ 248,951.16 (Doscientos cuarenta y ocho mil novecientos cincuenta
y uno con 16/100 SOLES) incluido los impuestos de ley.

Una vez suscrita la presente acta el Comité de Seleccion publicara los resultados a
traves del Sistema Elecfrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, en la fecha
establecida en el calendario del procedimiento de seleccién.

No habiendo otro asunto que fratar, se da por terminada la sesién a las 12:20 horas del dia 25
de octubre de 2024, suscribiendo la presente acta, todos los miembros del Comité de Seleccion
en sefial de conformidad.

AN RAMOS CHIROQUE
PRESIDENTE TITULAR

AATRICIA CAROL hONATO LA CRUZ
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




